



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2022

Processo Administrativo Nº 00.007/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCISCO DOUGLAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA

Data de Publicação: 25/07/2022 13:43:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:08
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:		
Descrição: ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO. Especificação: Alfinete colorido cabeça de plástico, niquelado, cores sortidas. Embalagem em Caixa com 50 unidades.					
Quantidade: 610				Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 3.416,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:		
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - AZUL. Especificação: Almofoada para Carimbo Nº 03 , na cor Azul, tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal, cor azul, comprimento: mínimo 17cm - máximo 18cm, largura: mínima 10cm - máxima 11cm.					
Quantidade: 920				Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 9.292,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:		
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - PRETA. Especificação: Almofoada para Carimbo Nº 03 , na cor Preta, tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal, cor preta, comprimento: mínimo 17cm - máximo 18cm, largura: mínima 10cm - máxima 11cm.					
Quantidade: 590				Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 5.959,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:		
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 350 x 130 x 245mm. Especificação: Caixa para Arquivo Morto, em plástico polionda, Dimensões Aproximadas 350 x 130 x 245mm.					
Quantidade: 7.940				Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 12.704,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo:		
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 380 x 180 x 290mm. Especificação: Caixa para Arquivo Morto, em plástico polionda, Dimensões Aproximadas 380 x 180 x 290mm.					
Quantidade: 3.330				Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 6.327,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:		
Descrição: CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - AZUL. Especificação: Caneta de Tinta Acrilica para Tecido na Cor Azul, atóxica, ponta de poliester.					
Quantidade: 4.760				Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 7.378,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:		
Descrição: CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - PRETA. Especificação: Caneta de Tinta Acrilica para Tecido na Cor Preta, atóxica, ponta de poliester.					
Quantidade: 2.600				Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 4.030,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL. Especificação: Caneta Esferográfica Comum, na cor Azul, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio. Embalagem em caixa com 50 unidades.					
Quantidade: 1.700				Valor Unit.: 40,10	Valor Total: 68.170,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA. Especificação: Caneta Esferográfica Comum, na cor Preta, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio. Embalagem em caixa com 50 unidades.					
Quantidade: 920				Valor Unit.: 40,10	Valor Total: 36.892,00



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 10 Unidade: CX Marca: ECONOMIC Modelo:
 Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM VERMELHA. Especificação: Caneta Esferográfica Comum, na cor Vermelha, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio. Embalagem em caixa com 50 unidades.
 Quantidade: 475 Valor Unit.: 17,20 Valor Total: 8.170,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: CIS Modelo:
 Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 AZUL. Especificação: Caneta Esferográfica Escrita 0.7, na cor Azul, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio. Embalagem em caixa com 50 unidades.
 Quantidade: 800 Valor Unit.: 11,10 Valor Total: 8.880,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:
 Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA. Especificação: Caneta Marca Texto na cor Amarela, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm, filtro poliéster, base d'água, formato retangular, boa qualidade,. Embalagem em caixa com 12 unidades.
 Quantidade: 430 Valor Unit.: 33,00 Valor Total: 14.190,00

Item: 13 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:
 Descrição: CANETA MARCA TEXTO LARANJA. Especificação: Caneta Marca Texto na cor laranja, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm, filtro poliéster, base d'água, formato retangular, boa qualidade,. Embalagem em caixa com 12 unidades.
 Quantidade: 430 Valor Unit.: 33,00 Valor Total: 14.190,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:
 Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE. Especificação: Caneta Marca Texto na cor verde, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm, filtro poliéster, base d'água, formato retangular, boa qualidade,. Embalagem em caixa com 12 unidades.
 Quantidade: 430 Valor Unit.: 33,00 Valor Total: 14.190,00

Item: 15 Unidade: EST Marca: BIC Modelo:
 Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA 12 CORES. Especificação: Canetinha Hidrográfica Fina, em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, estojo com 12 cores.
 Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 18.200,00

Item: 16 Unidade: EST Marca: LEONORA Modelo:
 Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA 6 CORES. Especificação: Canetinha Hidrográfica Fina, em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, estojo com 06 cores.
 Quantidade: 1.740 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 6.090,00

Item: 17 Unidade: EST Marca: COMPACTOR Modelo:
 Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA 6 CORES. Especificação: Canetinha Hidrográfica Grossa, em plástico cilíndrico, ponta grossa, para utilização em papel, estojo com 06 cores.
 Quantidade: 1.640 Valor Unit.: 10,60 Valor Total: 17.384,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	075	32.368.074/0001-71	383.967,50	255.462,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	019	05.848.835/0001-10	349.484,00	275.945,25	Sim
3 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	026	16.970.003/0001-98	437.653,75	284.000,00	Sim
4 JHM DE SOUSA FILHO	071	28.248.360/0001-26	372.992,05	284.500,00	Sim
5 COMERCIAL SOARES NS LTDA	096	13.485.158/0001-40	403.222,25	284.990,00	Sim
6 STATUS COMERCIO, SERVIÇOS E	014	45.017.568/0001-53	348.136,20	285.000,00	Sim
7 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	039	46.470.793/0001-03	403.222,25	289.400,00	Sim
8 T J M PAULA - ME	093	07.593.626/0001-06	403.222,25	289.900,00	Sim
9 IRANILDO BRITO RAMOS	012	45.848.335/0001-00	353.337,75	299.999,99	Sim
10 F G MARQUES COMERCIO	004	38.539.894/0001-65	403.222,25	300.350,00	Sim
11 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	073	26.889.181/0001-42	403.222,25	313.199,99	Sim
12 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	095	02.347.734/0001-77	403.222,25	347.800,00	Sim
13 E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	031	25.148.576/0001-21	403.222,25	360.000,00	Sim



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME	098 24.043.109/0001-74	327.794,10	240.000,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:08
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: APONTADOR COMUM. Especificação: Apontador Comum, para lápis grafite, fabricado em material plástico rígido, com um 1 furo cônico, lâmina em aço temperado de alta resistência fixada por parafuso metálico, que garanta apontabilidade. Embalagem Caixa de papelão com 24 unidades.				
Quantidade: 820	Valor Unit.: 8,90			Valor Total: 7.298,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Especificação: Apagador para Quadro Branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm.				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 9,70			Valor Total: 2.619,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS. Especificação: Bandeja Tripla para Documentos, simples, em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm X 28,5 cm.cm. (C X L), fumê ou transparente.				
Quantidade: 462	Valor Unit.: 15,50			Valor Total: 7.161,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: ESTILETE ESTREITO. Especificação: Estilete Estreito, corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas 9mm. Embalagem em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 277	Valor Unit.: 33,30			Valor Total: 9.224,10
Item: 5	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: ESTILETE LARGO. Especificação: Estilete Largo, corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas 18mm. Embalagem em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 134	Valor Unit.: 73,40			Valor Total: 9.835,60
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: GENMES	Modelo:	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO. Especificação: Extrator de Grampo, tipo espátula, niquelado.				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 4,60			Valor Total: 1.886,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: EAGLE	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FIs. Especificação: Grampeador com Capacidade para até 100fls, metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e capacidade para grampear até 100fls de papel de 75 g/m², grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.				
Quantidade: 525	Valor Unit.: 51,50			Valor Total: 27.037,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: TRIS	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20fLS. Especificação: Grampeador com Capacidade para até 20fls, grampo 26/6, tamanho médio, estrutura/corpo metálico, apoio anatômico em plástico ou emborrachado, 2 posições para fixação, grampeamento mínimo de 20 fls de gramatura 75gr/m².				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 15,50			Valor Total: 5.270,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: EAGLE	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 240FIs. Especificação: Grampeador com capacidade para 240fls, metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e capacidade para grampear até 240fls de papel de 75 g/m², grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 116,00			Valor Total: 39.440,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CETRO	Modelo:	
Descrição: GUILHOTINA A3 SEMI INDUSTRIAL ATÉ 300FLS. Especificação: Guilhotina a3 Semi industrial, dimensões da base 550 x 670 x 300, capacidade do corte de 300 folhas, comprimento do corte: 42 cm, peso aproximado: 20 kg.				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1.000,00			Valor Total: 45.000,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MARPAX	Modelo:	
Descrição: GUILHOTINA PROFISSIONAL EM AÇO A3 46CM. Especificação: Guilhotina Profissional em Aço A3 46cm, Dimensões Aproximadas da Base 500 X 500, Capacidade de 20fls, Comprimento do corte: 46 cm, Capacidade do corte de folha: 20				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 350,00			Valor Total: 14.000,00



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 12	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO. Especificação: Lâmina para Estilete Estreito, caixa c/ 100 unidades.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 2.304,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. Especificação: Lâmina para Estilete Largo, caixa c/ 100 unids.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,40		Valor Total: 1.881,60
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: GENMES	Modelo:
Descrição: PERFURADOR METÁLICO ALICATE P/ 6 FLS. Especificação: Perfurador Metálico Alicate, 01 furo, com capacidade para perfurar até 6fls de papel 75g/m ² , apoio da base em aço, pino perfurador em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6mm.			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 3.111,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: GENMES	Modelo:
Descrição: PERFURADOR METÁLICO P/ 12 FLS. Especificação: Perfurador Metálico p/ até 12 Fls, 02 furos, com capacidade para perfurar até 12 folhas de papel 75g/m ² , dimensões mínimas 104 x 57 x 37 mm, em chapa de aço, margem de 6mm, distância dos furos 80mm, margeador plástico, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translucido.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 18,80		Valor Total: 4.982,00
Item: 16	Unidade: PCTE	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA AA. Especificação: Pilha Alcalina AA Pequena, peso Aproximado 0,026grs. Embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 5.168,00
Item: 17	Unidade: PCTE	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA AAA. Especificação: Pilha Alcalina AAA Palito, peso Aproximado 0,015grs. Embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 5.032,00
Item: 18	Unidade: PCTE	Marca: MOX	Modelo:
Descrição: PILHA RECARREGAVEL AA. Especificação: Pilha Recarregavel AA Pequena, peso Aproximado 0,026grs. Embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 935	Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 9.911,00
Item: 19	Unidade: PCTE	Marca: FLEX	Modelo:
Descrição: PILHA RECARREGAVEL AAA. Especificação: Pilha Recarregavel AAA Palito, peso Aproximado 0,015grs. Embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 11,15		Valor Total: 4.850,25
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE 10W. Especificação: Pistola para Cola Quente, Refil Fino, Pistola de adesivo hot melt 10w, uso em colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações; Bivolt (110x220 volts); Utiliza cola quente de resina plástica; utiliza refs de cola fino: 0,75 cm de diâmetro.			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 31,30		Valor Total: 7.105,10
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIA 9V. Especificação: Recarregador de Pilhas AA/AAA e Bateria 9V, 3 funções de segurança, Monitoramento de voltagem, Proteção contra curto -circuito, LED apaga ao término da carga, Desligamento automático, 4 canais de cargas independentes, Bivolt automático (AC 100-240V).			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 55,60		Valor Total: 5.337,60
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA PLÁSTICA 30CM. Especificação: Regua Plástica 30cm, em poliestireno 30 cm, escala de precisão, cor: cristal, dimensões: 310 x 35 x 3			
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 14.080,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA PLÁSTICA 50CM. Especificação: Regua Plástica 50cm, em poliestireno 50 cm, escala de precisão, cor: cristal, dimensões: 510 x 37 x 3			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 3.850,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ZIG	Modelo:
Descrição: TESOURA DE PICOTAR PEQUENA 13CM. Especificação: Tesoura de Picotar Pequena 13cm, cabo em polipropileno, tamanho: 13cm, apropriada para uso escolar, tesoura de aço inoxidável, ponta arredondada, lâminas próprias para picotar papéis proporcionando diferentes formatos.			
Quantidade: 755	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 8.833,50
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM. Especificação: Tesoura Escolarsem Ponta 13cm, ponta arredondada, apropriada para uso escolar, cabo de polipropileno, cores variadas.			
Quantidade: 3.205	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 20.832,50



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 26 Unidade: UNID Marca: CIS Modelo:
 Descrição: TESOURA MULTIUSO 21CM. Especificação: Tesoura Multiuso 21cm, com cabo em polipropileno na cor preto, lâmina em aço inox 8, tamanho: 21cm.
 Quantidade: 651 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 9.439,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	022	32.368.074/0001-71	447.570,00	275.489,25	Sim
2 IRANILDO BRITO RAMOS	098	45.848.335/0001-00	396.773,31	289.999,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	095	05.848.835/0001-10	459.509,00	304.490,00	Sim
4 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	023	16.970.003/0001-98	508.614,45	304.500,00	Sim
5 JHM DE SOUSA FILHO	080	28.248.360/0001-26	430.010,23	305.000,00	Sim
6 F G MARQUES COMERCIO	030	38.539.894/0001-65	502.901,91	330.500,00	Sim
7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	099	26.889.181/0001-42	502.853,31	340.109,99	Sim
8 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	011	46.470.793/0001-03	502.853,31	341.020,00	Sim
9 T J M PAULA - ME	042	07.593.626/0001-06	502.853,31	364.800,00	Sim
10 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	073	02.347.734/0001-77	502.853,31	377.900,00	Sim
11 STATUS COMERCIO,SERVIÇOS E	008	45.017.568/0001-53	472.202,89	472.202,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME	071	24.043.109/0001-74	368.900,10	270.000,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:08
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL. Especificação: Pincel Atômico na cor Azul, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável, para uso em papel, cartolina e papelão. Embalagem em Caixa c/ 12 unidades.			
Quantidade: 563	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 25.616,50	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO. Especificação: Pincel Atômico na cor Preto, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável, para uso em papel, cartolina e papelão. Embalagem em Caixa c/ 12 unidades.			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 12.876,50	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO VERMELHO. Especificação: Pincel Atômico na cor vermelho, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável, para uso em papel, cartolina e papelão. Embalagem em Caixa c/ 12 unidades.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 6.552,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL . Especificação: Pincel Marcador Permanente na cor Azul, composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes; tipo de traço: Fino / Grosso; Tipo de ponta: Feltro; corpo arredondado; tinta de longa duração e permanente, 10g. Embalagem em caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 428	Valor Unit.: 42,10	Valor Total: 18.018,80	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO . Especificação: Pincel Marcador Permanente na cor preto, composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes; tipo de traço: Fino / Grosso; Tipo de ponta: Feltro; corpo arredondado; tinta de longa duração e permanente, 10g. Embalagem em caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 328	Valor Unit.: 42,10	Valor Total: 13.808,80	

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 6	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE VERMELHO . Especificação: Pincel Marcador Permanente na cor vermelho, composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes; tipo de traço: Fino / Grosso; Tipo de ponta: Feltro; corpo arredondado; tinta de longa duração e permanente, 10g. Embalagem em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 199	Valor Unit.: 42,10			Valor Total: 8.377,90
Item: 7	Unidade: CX	Marca: jogar office	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL. Especificação: Pincel para Quadro Branco Azul, Características: Especial para Quadro Branco; Ponta macia para não danificar o Quadro; Apaga facilmente; Tinta Especial; Ponta de acrílico de 4,0mm; Espessura da Escrita 2,0mm; Não Recarregável. Embalagem em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 433	Valor Unit.: 77,70			Valor Total: 33.644,10
Item: 8	Unidade: CX	Marca: jogar office	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO. Especificação: Pincel para Quadro Branco na cor Preto, Características: Especial para Quadro Branco; Ponta macia para não danificar o Quadro; Apaga facilmente; Tinta Especial; Ponta de acrílico de 4,0mm; Espessura da Escrita 2,0mm; Não Recarregável. Embalagem em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 333	Valor Unit.: 77,70			Valor Total: 25.874,10
Item: 9	Unidade: TB	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: TINTA ACRÍLICA 20ML COM 8 BISNAGAS. Especificação: Tinta Acrílica 20ml com 8 bisnagas, Ideal para pinturas, secagem rápida e solúvel em água. Composta à base de resina acrílica, sólida e de ótima resistência. Acabamento semi-brilhante. Utilizada em trabalhos artísticos em cartão, papelão, madeira, cerâmica, Telas, gesso e outros suportes previamente preparados.				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 19,90			Valor Total: 9.154,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 15ML. Especificação: Tinta Guache 15ml, embalagem em caixa com 6 unidades, atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em papel, papel cartão, cartolina e Gesso.Embalagem em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 4.900	Valor Unit.: 1,90			Valor Total: 9.310,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 250ML . Especificação: Tinta Guache 250ml, atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em papel, papel cartão, cartolina e Gesso.				
Quantidade: 1.420	Valor Unit.: 6,66			Valor Total: 9.457,20
Item: 12	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. Especificação: Tinta para Reabastecedor de Pincel para Quadro Branco, na cor Preto, frasco de 20ml . Embalagem em Caixa com 12 unidade.				
Quantidade: 363	Valor Unit.: 22,75			Valor Total: 8.258,25
Item: 13	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: TINTA REABASTECEDOR PARA CARIMBO AZUL. Especificação: Tinta Reabastecedor para Carimbo, na cor Azul, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e Pinceis atômicos Embalagem em Caixa com 12 unidade.				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 22,75			Valor Total: 3.276,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: TINTA REABASTECEDOR PARA CARIMBO PRETO. Especificação: Tinta Reabastecedor para Carimbo, na cor Preto, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e Pinceis atômicos Embalagem em Caixa com 12 unidade.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 22,75			Valor Total: 2.047,50
Item: 15	Unidade: CX	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML. Especificação : Tinta para Tecido 37ml , atóxica, solúvel em água, cores variadas. Aplicável em Tecidos por pincéis ou esponjas. Resistente à lavagem, Usada em tecidos de fibras naturais de algodão. Não recomendável em tecidos sintéticos ou engomados. Embalagem em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 1.270	Valor Unit.: 10,80			Valor Total: 13.716,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 STATUS COMERCIO, SERVIÇOS E	097	45.017.568/0001-53	281.377,75	199.987,65	Sim
2 IRANILDO BRITO RAMOS	081	45.848.335/0001-00	287.587,89	201.000,00	Sim
3 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	069	32.368.074/0001-71	319.683,40	205.000,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	055	05.848.835/0001-10	311.670,00	209.905,00	Sim
5 JHM DE SOUSA FILHO	089	28.248.360/0001-26	302.995,10	224.500,00	Sim
6 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	009	46.470.793/0001-03	351.669,41	227.850,00	Sim
7 T J M PAULA - ME	015	07.593.626/0001-06	351.669,41	227.900,00	Sim



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



8 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	006	26.889.181/0001-42	351.669,41	230.999,99	Sim
9 COMERCIAL SOARES NS LTDA	008	13.485.158/0001-40	351.669,41	249.999,00	Sim
10 F G MARQUES COMERCIO	026	38.539.894/0001-65	351.669,41	251.100,00	Sim
11 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	029	16.970.003/0001-98	375.202,67	265.000,00	Sim
12 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	076	02.347.734/0001-77	351.669,41	311.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME	032 24.043.109/0001-74	239.596,56	210.000,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:08
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: POLIFIX	Modelo:	
Descrição: ADESIVO TRANSPARENTE. Especificação: Adesivo Transparente, Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Medindo: 45cm X 25mt.				
Quantidade: 439	Valor Unit.: 15,00			Valor Total: 6.585,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE AMARELO 80g 110 x 170. Especificação: Envelope Saco Amarelo, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 110 x 170. Embalagem em saco plástico c/100 unid.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 40,23			Valor Total: 20.115,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE AMARELO 80g 229 x 324. Especificação: Envelope Saco Amarelo, tipo officio, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 229 x 324. Embalagem em saco plástico c/100 unid.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 44,87			Valor Total: 17.948,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE BRANCO 80g 110 x 170. Especificação: Envelope Saco Branco, tipo carta ¼ officio, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 110 x 170. Embalagem em saco plástico c/100 unid.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,65			Valor Total: 10.260,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE BRANCO 80g 162 x 229. Especificação: Envelope Saco Branco, tipo ½ officio, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 162 x 229. Embalagem em saco plástico c/100 unid.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 29,95			Valor Total: 11.980,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE BRANCO 80g 176 x 250. Especificação: Envelope Saco Branco, tipo Foto, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 176 x 250. Embalagem em saco plástico c/100 unid.				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 33,13			Valor Total: 12.920,70
Item: 7	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE BRANCO 80g 200 x 280. Especificação: Envelope Saco Branco, tipo Officio, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 200 x 280. Embalagem em saco plástico c/100 unid.				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 42,12			Valor Total: 16.426,80
Item: 8	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 80g 162 x 229. Especificação: Envelope para convite colorido, tipo Officio, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 169 x 229. Embalagem em saco plástico c/100 unid.				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 24,24			Valor Total: 9.453,60
Item: 9	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PARDO 80g 110 x 170. Especificação: Envelope Saco Pardo, tipo carta ¼ officio, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 110 x 170. Embalagem em saco plástico c/250 unid.				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 38,00			Valor Total: 14.820,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PARDO 80g 162 x 229. Especificação: Envelope Saco Pardo, tipo ½ officio, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 162 x 229. Embalagem em saco plástico c/100 unid.				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 32,00			Valor Total: 12.480,00



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 11	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PAPEL KRAFT OURO 80g 220 x 320. Especificação: Envelope Saco em Papel Kraft ouro, Gramatura 80grs e Dimensões Aproximadas 220 x 320. Embalagem Plástica com 100 unidades.				
Quantidade: 390		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 3.510,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PAPEL KRAFT OURO 80g 160 x 220. Especificação: Envelope Saco em Papel Kraft ouro, Gramatura 80grs e Dimensões Aproximadas 160 x 220. Embalagem Plástica com 100 unidades.				
Quantidade: 390		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.120,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 107 X 36mm. Especificação: Etiqueta Adesiva 107 X 36mm, com 03 Carreiras, em formulário contínuo de 132 colunas, embalagem em caixa c/ 12.000 etiquetas de alta precisão. Com medidas exatas e com espaçamento rigoroso. Para impressora matricial (fita). 24 etiquetas por folha. Medidas 36.5 x 106.68 mm.				
Quantidade: 39		Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 6.630,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 23 X 37mm. Especificação: Etiqueta Adesiva 23 X 37mm, folha com 25 unidades, etiquetas brancas, impressoras: Inkjet e/ou laser; 300 etiquetas por embalagem. Cx c/ 12 folhas.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 50,8 x 101,6mm. Especificação: Etiqueta Adesiva 50,8 x 101,6mm, folha com 10 unidades, etiquetas brancas, impressoras: jato de tinta e laser, 100 etiquetas por embalagem. Cx c/10 folhas.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA A4 288,5 x 200. Especificação: Etiqueta Adesiva A4, Folha Completa, para impressora jato de tinta e laser, com 100 fls.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81 X 36,4mm. Especificação: Etiqueta Formulário Contínuo 81 X 36,4mm, com 4 Carreiras. Embalagem em Caixa c/ 16.000, etiquetas brancas para impressoras de formulário contínuo, Impressão: matricial (fita), tamanho alt 36.5 x larg 81.0 mm, 32 etiquetas p/ folha, 16.000 etiquetas p/ cx.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 102,00		Valor Total: 12.240,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ACM	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ 1/2 OFÍCIO LOMBO LARGO. Especificação: Pasta AZ 1/2 Ofício Lombo Largo, em papelão prensado, tamanho 1/2 ofício, lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identificação no dorso. Embalagem em Caixa de Papelão c/ 20 unidades.				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 14.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IRANILDO BRITO RAMOS	056	45.848.335/0001-00	299.368,05	189.889,10	Sim
2 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	036	32.368.074/0001-71	338.548,00	195.000,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	062	05.848.835/0001-10	319.930,00	218.900,00	Sim
4 STATUS COMERCIO,SERVIÇOS E	040	45.017.568/0001-53	330.114,50	222.000,00	Sim
5 JHM DE SOUSA FILHO	004	28.248.360/0001-26	341.376,13	223.000,00	Sim
6 F G MARQUES COMERCIO	086	38.539.894/0001-65	340.078,28	233.400,00	Sim
7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	002	26.889.181/0001-42	346.078,28	236.000,00	Sim
8 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	015	46.470.793/0001-03	346.078,28	236.500,00	Sim
9 T J M PAULA - ME	070	07.593.626/0001-06	346.078,28	276.862,00	Sim
10 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	080	16.970.003/0001-98	356.717,48	309.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME	021	24.043.109/0001-74	279.380,24	219.500,00	Sim

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:08
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 2/0. Especificação: Clips 2/0, para papel em aço galvanizado, nº 2/0. Embalagem em caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 3,75			Valor Total: 6.187,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 3/0. Especificação: Clips 3/0, para papel em aço galvanizado, nº 3/0. Embalagem em caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 3,89			Valor Total: 6.418,50
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 4/0. Especificação: Clips 4/0, para papel em aço galvanizado, nº 4/0. Embalagem em caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 3,95			Valor Total: 6.517,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 6/0. Especificação: Clips 6/0, para papel em aço galvanizado, nº 6/0. Embalagem em caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 4,67			Valor Total: 7.705,50
Item: 5	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 8/0. Especificação: Clips 8/0, para papel em aço galvanizado, nº 8/0. Embalagem em caixa com 25 unidades.				
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 4,78			Valor Total: 7.887,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS NIQUELADO 4/0. Especificação: Clips 4/0, para papel em aço niquelado, nº 4/0, Embalagem em Caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,28			Valor Total: 2.132,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS NIQUELADO 6/0. Especificação: Clips 6/0, para papel em aço niquelado, nº 6/0, Embalagem em Caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 5,15			Valor Total: 3.347,50
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA. Especificação: Fita Adesiva Colorida 12mm x 10m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 4.280,00
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 24mm x 30mts. Especificação: Fita adesiva dupla face Fixa Forte, Suporta até 4,5Kg, Dimensões Aproximadas: 24mm x 30mts. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 3.210	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 6.420,00
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 48mm x 30mts. Especificação: Fita adesiva dupla face Fixa Forte, Suporta até 4,5Kg, Dimensões Aproximadas: 48mm x 30mts. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 7.490,00
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA MARROM 19mm x 50mts. Especificação: Fita Adesiva Marrom em resina de borracha natural, rolo com dimensões aproximadas de 19mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 7,27			Valor Total: 7.778,90
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX - 18mm x 10mts. Especificação: Fita durex polipropileno pequena 18 x 10 m, transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 0,95			Valor Total: 1.016,50
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18mm x 50mts. Especificação: Fita Adesiva Transparente, 18mm x 50m, em polipropileno, dimensoes largura minima de 18 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 3,95			Valor Total: 4.226,50

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50mm x 50mts. Especificação: Fita Adesiva Transparente, 50mm x 50m, em polipropileno, dimensões largura mínima de 50 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 9,45		Valor Total: 10.111,50
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: GETEX	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA 30mm X 30mts. Especificação: Fita Decorativa 30mm X 30mts. Composição: 100% poliéster, cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 30 mm e máxima de 30 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 12,75		Valor Total: 5.737,50
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: SCOTCH	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 38mm x 50mts. Especificação: Fita Gomada 38mm x 50m, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 1.570	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 26.847,00
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 50mm x 50mts. Especificação: Fita Gomada 50mm x 50m, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 1.570	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 12.560,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR PISTOLA 106/8. Especificação: Grampo para Grampeador pistola, tamanho 106/8, galvanizado. Embalagem em caixa com 5000 unidades.			
Quantidade: 1.960	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 7.840,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 23/10, galvanizado. Embalagem em caixa com 5000 unidades.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 6,95		Valor Total: 4.587,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 23/13, galvanizado. Embalagem em caixa com 1000 unidades.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 7,77		Valor Total: 5.128,20
Item: 21	Unidade: CX	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 23/6, galvanizado. Embalagem em caixa com 1000 unidades.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 7,15		Valor Total: 4.719,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 25/10. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 25/10, galvanizado. Embalagem em caixa com 1000 unidades.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 4.758,60
Item: 23	Unidade: CX	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 26/6, galvanizado. Embalagem em caixa com 5000 unidades.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 10,21		Valor Total: 6.738,60
Item: 24	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRANÇADO Nº 01. Especificação: Grampo Trançado niquelado Nº 01, para papeis, com dimensões aproximadas de 45cm x 62cm com 1,85 mm de diâmetro. Embalagem em caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 1.461,50
Item: 25	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRANÇADO Nº 02. Especificação: Grampo Trançado niquelado Nº 02, para papeis, com dimensões aproximadas de 32cm x 42cm com 1,85 mm de diâmetro. Embalagem em caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 6,56		Valor Total: 2.427,20
Item: 26	Unidade: CX	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO 80mm. Especificação: Grampo Trilho Metalizado 80mm, Produzido em chapa de aço estanhado. Indicado para 300 folhas. Produto com laterais cortantes. Embalagem em caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 21,12		Valor Total: 7.814,40

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 27 Unidade: CX Marca: DELLO Modelo:
 Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm. Especificação: Grampo Trilho Plástico 80mm, para até 250 Fls. Embalagem
 Plástica em pct c/ 50 unids.
 Quantidade: 1.970 Valor Unit.: 3,99 Valor Total: 7.860,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IRANILDO BRITO RAMOS	077 45.848.335/0001-00	252.382,40	179.998,20	Sim
2 JHM DE SOUSA FILHO	050 28.248.360/0001-26	270.929,60	185.000,00	Sim
3 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	042 32.368.074/0001-71	275.296,00	186.500,00	Sim
4 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	034 26.889.181/0001-42	306.407,00	205.000,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	081 05.848.835/0001-10	276.866,00	205.400,00	Sim
6 STATUS COMERCIO, SERVIÇOS E	070 45.017.568/0001-53	294.576,00	212.000,00	Sim
F G MARQUES COMERCIO	052 38.539.894/0001-65	306.471,20	223.750,00	Sim
o ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	093 46.470.793/0001-03	306.407,00	225.450,00	Sim
9 T J M PAULA - ME	089 07.593.626/0001-06	306.407,00	260.445,00	Sim
10 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	015 16.970.003/0001-98	318.069,00	263.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME	057 24.043.109/0001-74	232.554,80	190.000,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:08
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: mercur Modelo: Descrição: BORRACHA BICOLOR. Especificação: Borracha Bicolor nas cores Azul/vermelho, para apagar tinta de caneta e lapis, atóxica, dimensoes variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Embalagem em Caixa com 40 unidades. Quantidade: 645 Valor Unit.: 39,50 Valor Total: 25.477,50
Item: 2 Unidade: CX Marca: mercur Modelo: Descrição: BORRACHA BRANCA Nº 40. Especificação: Borracha Branca Nº 40, para apagar rabiscos de lápis, atóxica, dimensoes variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Embalagem em Caixa com 40 unidades. Quantidade: 690 Valor Unit.: 28,64 Valor Total: 19.761,60
Item: 3 Unidade: PCTE Marca: mercur Modelo: Descrição: BORRACHA PONTEIRA. Especificação: Borracha Ponteira Branca, tipo ponteira p/ encaixe em fundo de lápis. Embalagem Plástica com 100 unidades. Quantidade: 490 Valor Unit.: 26,50 Valor Total: 12.985,00
Item: 4 Unidade: EST Marca: koala Modelo: Descrição: COLA COLORIDA C/ 06 CORES. Especificação: Cola Colorida c/ 6 Cores, atóxica, lavável. Embalagem Plástica com 6 tubos de 23grs com cores variadas. Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 11,25 Valor Total: 27.000,00
Item: 5 Unidade: UNID Marca: leonora Modelo: Descrição: COLA EM BASTÃO 10G. Especificação: Cola em Bastão 10g, lavável, fórmula à base de água, não tóxica, perfeita para usar em papel, cartões e fotos. Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 1,75 Valor Total: 2.012,50
Item: 6 Unidade: CX Marca: koala Modelo: Descrição: COLA GLITTER 25G. Especificação: Cola Glitter 25grs, cores variadas. Embalagem em estojo com 06 unidades. Quantidade: 3.100 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 3.410,00

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 7	Unidade: CX	Marca: acrillex	Modelo:	
Descrição: COLA RELEVO COLORIDA BRILHANTE 35ml. Especificação: Cola Relevô Colorida Brilhante 35ml. Embalagem plastica com 6 unidades.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,15			Valor Total: 10.520,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: fort fix	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR 90G. Especificação: Cola Isopor 90grs, fórmula a base de PVA, aplicável em: isopor, papel, madeira, tecido. Embalagem em Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 16,80			Valor Total: 12.600,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 1LT. Especificação: Cola Líquida Branca 1.000ml, lavável, solúvel e atóxica. composição: plástico; plicações / superfícies: papel/ cartolina e fotos. Embalagem em caixa com 12 uniades.				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 68,75			Valor Total: 18.562,50
Item: 10	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G. Especificação: Cola Líquida Branca 90grs, lavável, solúvel e atóxica. Composição: plástico; aplicações /superfícies: papel /cartolina e fotos; lavável, solúvel e atóxica, cx c/12 unids.				
Quantidade: 660	Valor Unit.: 31,50			Valor Total: 20.790,00
Item: 11	Unidade: TUBO	Marca: acrillex	Modelo:	
Descrição: COLA PARA EMBORRACHADO EVA 90grs. Especificação: Cola para Emborrachado EVA 90gs . Apropriada para colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos como EVA, tecidos, tapeçaria, plásticos, espumas, couros, entre outras aplicações - Alto rendimento e alta resistência final de colagem - Resiste a até 60°C. Embalagem em unidade.				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 13,70			Valor Total: 7.809,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: ecolo	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML. Especificação: Corretivo Líquido à Base de água 18ml, líquido, cor branca, homogêneo, aplicável a pincel com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima. Cx c/ 12.				
Quantidade: 368	Valor Unit.: 41,65			Valor Total: 15.327,20
Item: 13	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: GIZ DE CERA. Especificação: Giz de Cera, Embalagem em caixa c/ 12 unidade lápis x 48g.				
Quantidade: 5.350	Valor Unit.: 0,75			Valor Total: 4.012,50
Item: 14	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: GIZÃO DE CERA. Especificação: Gizão de Cera, Embalagem em caixa c/12 unidade lápis x 112g.				
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 6,80			Valor Total: 7.140,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: acrillex	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA. Especificação: Lápis de Cera tipo Estaca Grande 100grs , cores variadas, composta de material não tóxico, Embalagem em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 9,40			Valor Total: 7.050,00
Item: 16	Unidade: ESTOJO	Marca: pirilampo	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES. Especificação: Lápis de Cor Grande, cores vivas, composta de material não tóxico, Embalagem em estojo com 12 cores.				
Quantidade: 3.350	Valor Unit.: 6,60			Valor Total: 22.110,00
Item: 17	Unidade: ESTOJO	Marca: pirilampo	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE COR PEQUENO 12 CORES. Especificação: Lápis de Cor Pequeno, cores vivas, composta de material não tóxico, Embalagem em estojo com 12 cores.				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,70			Valor Total: 3.510,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: pirilampo	Modelo:	
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2. Especificação: Lápis Preto Nº 2, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, medindo 175mm de comprimento e sem rachaduras. cx c/ 144 unids.				
Quantidade: 415	Valor Unit.: 59,90			Valor Total: 24.858,50
Item: 19	Unidade: ESTOJO	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: MASSA DE MODELAR 60G. Especificação: Massa de Modelar 60grs, estojo ccom 06 cores.				
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 3,80			Valor Total: 12.540,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO. Especificação: Pincel Escolar Chato Nº 0 Amarelo, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,40			Valor Total: 5.760,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 21	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO. Especificação: Pincel Escolar Chato Nº 10 Amarelo, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,60			Valor Total: 6.240,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO. Especificação: Pincel Escolar Chato Nº 12 Amarelo, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,90			Valor Total: 6.960,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO. Especificação: Pincel Escolar Redondo Nº 8 Amarelo, Cabo: curto, cor amarelo; Composição: pônei - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,80			Valor Total: 6.720,00
Item: 24	Unidade: PCTE	Marca: rendicola	Modelo:	
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINA SEMI TRANSPARENTE. Especificação: Refil de Cola Quente 7,5mm x 30cm por 1kg - Embalagem com aproximadamente 85 bastões. Adesivo termoplástico de uso geral composto de E.V.A e Resina Especial. Viscosidade Brookfield LVF (spindle 04/ 6 RPM): 190°C / 15.000 ~ 30.000 Cps. Ponto de Amolecimento: Ring ball 88 ~ 93°C. Diâmetro : 7,5 (mm). Comprimento: 300 mm.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,80			Valor Total: 3.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 STATUS COMERCIO, SERVIÇOS E	088	45.017.568/0001-53	434.283,70	286.996,30	Sim
2 JHM DE SOUSA FILHO	044	28.248.360/0001-26	442.577,87	292.000,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	097	05.848.835/0001-10	455.720,00	293.285,25	Sim
4 IRANILDO BRITO RAMOS	099	45.848.335/0001-00	472.968,42	294.300,00	Sim
5 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	078	32.368.074/0001-71	452.786,70	329.999,00	Sim
6 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	091	16.970.003/0001-98	498.734,32	343.000,00	Sim
7 COMERCIAL SOARES NS LTDA	010	13.485.158/0001-40	498.734,32	387.000,00	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	034	02.347.734/0001-77	498.734,32	388.000,00	Sim
9 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	027	26.889.181/0001-42	498.734,32	388.499,99	Sim
10 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	028	46.470.793/0001-03	498.734,32	400.400,00	Sim
11 T J M PAULA - ME	051	07.593.626/0001-06	498.734,32	429.900,00	Sim
12 F G MARQUES COMERCIO	040	38.539.894/0001-65	498.734,32	455.700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME	041	24.043.109/0001-74	405.898,03	300.000,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:08
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCTE	Marca: IDEATEX	Modelo:	
Descrição: BALÃO LISO nº 9. Especificação: Balão Liso nº 9, cores variadas, 100% Látex Natural, Flutua Com Gás Hélio , Alta durabilidade e resistência. Dimensões Aproximadas do produto ?23 x 17.5 x 2 cm; Peso líquido aproximado 0.10 grs. Embalagem Plástica em pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 6.280	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 15.700,00

(Handwritten signatures and initials)



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 2	Unidade: PCTE	Marca: IDEATEX	Modelo:	
Descrição: BALÃO LISO nº 6,5. Especificação: Balão Liso nº 6,5, cores variadas, 100% Látex Natural, Flutua Com Gás Hélio, Alta durabilidade e resistência. Dimensões Aproximadas do produto ?23 x 17.5 x 2 cm; Peso líquido aproximado 0.10 grs. Embalagem Plástica em pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 3,50			Valor Total: 12.600,00
Item: 3	Unidade: PCTE	Marca: IDEATEX	Modelo:	
Descrição: BALÃO LISO nº 7. Especificação: Balão Liso nº 7, cores variadas, 100% Látex Natural, Flutua Com Gás Hélio, Alta durabilidade e resistência. Dimensões Aproximadas do produto ?23 x 17.5 x 2 cm; Peso líquido aproximado 0.10 grs. Embalagem Plástica em pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 4,50			Valor Total: 9.900,00
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: SUPREMO	Modelo:	
Descrição: BARBANTE ALGODÃO CRÚ nº 08. Especificação: Barbante de Algodão Crú nº 08 - ROLO, aproximadamente 200g.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,31			Valor Total: 6.786,00
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: SISALSUL	Modelo:	
Descrição: BARBANTE SISAL GROSSO. Especificação: Barbante Sisal Grosso, rolo com 160mts, aproximadamente 400grs.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 16,61			Valor Total: 9.966,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM. Especificação : Bola de Isopor 100mm com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.				
Quantidade: 2.750	Valor Unit.: 2,39			Valor Total: 6.572,50
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25MM. Especificação : Bola de Isopor 25mm com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.				
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 2,05			Valor Total: 3.587,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 35MM. Especificação : Bola de Isopor 35mm com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.				
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 3,29			Valor Total: 5.757,50
Item: 9	Unidade: FLS	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: EMBORRACHADO EVA 400 X 480. Especificação: Emborrachado Eva 400 x 480, Atóxico e lavável, nas cores variadas. Dimensões Aproximadas do produto 40 x 48 x 2.5 cm; Peso Líquido Aproximado 520 grs.				
Quantidade: 5.700	Valor Unit.: 3,05			Valor Total: 17.385,00
Item: 10	Unidade: FLS	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: EMBORRACHADO EVA 400 X 600. Especificação: Emborrachado Eva 400 x 600, Atóxico e Lavável, nas cores variadas. Dimensões Aproximadas do produto 40 x 60 x 2.5 cm; Peso Líquido Aproximado 520 grs.				
Quantidade: 3.260	Valor Unit.: 6,75			Valor Total: 22.005,00
Item: 11	Unidade: FLS	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: EMBORRACHADO EVA 400 X 950. Especificação: Emborrachado Eva 400 x 950, Atóxico e Lavável, nas cores variadas. Dimensões Aproximadas do produto 40 x 95 x 2.5 cm; Peso Líquido Aproximado 520 grs.				
Quantidade: 18.680	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 37.360,00
Item: 12	Unidade: FLS	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO COM GLITTER 400 x 480. Especificação: Emborrachado EVA Estampado com Glitter 400 x 480 X 2mm, cores variadas, atóxico, lavável.				
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 8.000,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 15MM. Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 15mm, com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 4.250,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 10MM. Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 10mm, com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.				
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 1,50			Valor Total: 12.600,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 20MM. Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 20mm, com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 5.100,00



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 25MM . Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 25mm, com densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,00			
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:	Valor Total: 6.800,00
Descrição: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 30MM . Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 30mm, com densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 5,00			
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: SANTA FE	Modelo:	Valor Total: 8.500,00
Descrição: TECIDO TNT ESCOLAR 40Grs 1,4 x 50Mts. Especificação: TNT Escolar 40Grs 1,4 x 50Mts, gramatura 40g, ideal para artesanatos em geral, revestimentos, forrações, acabamentos, confecção de roupas e fantasias, confecção de embalagens em geral, dentre outras utilidades. composição: 100% Polipropileno, cores variadas com 50 mts.				
Quantidade: 780	Valor Unit.: 148,88			Valor Total: 116.126,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IRANILDO BRITO RAMOS	038	45.848.335/0001-00	442.394,60	308.995,90	Sim
2 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	008	32.368.074/0001-71	534.311,00	315.000,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	056	05.848.835/0001-10	533.334,00	325.789,00	Sim
4 T J M PAULA - ME	037	07.593.626/0001-06	581.451,40	350.900,00	Sim
5 JHM DE SOUSA FILHO	002	28.248.360/0001-26	543.685,60	351.500,00	Sim
6 STATUS COMERCIO,SERVIÇOS E	059	45.017.568/0001-53	502.145,40	355.000,00	Sim
7 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	091	16.970.003/0001-98	581.451,40	367.500,00	Sim
8 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	001	46.470.793/0001-03	581.451,40	414.900,00	Sim
9 F G MARQUES COMERCIO	075	38.539.894/0001-65	581.451,40	500.000,00	Sim
10 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	026	02.347.734/0001-77	581.451,40	552.000,00	Sim
11 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	069	26.889.181/0001-42	581.451,40	552.319,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME	024	24.043.109/0001-74	442.352,80	310.000,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:08
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO. Especificação: Pasta Az Lombo Estreito, em papelão prensado, tamanho officio, lombo estreito, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identificação no dorso. Embalagem de Papelão em caixa com 20 unidades.				
Quantidade: 690	Valor Unit.: 143,91			Valor Total: 99.297,90
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO. Especificação: Pasta Az Lombo Largo, em papelão prensado, tamanho officio, lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identificação no dorso. Embalagem de Papelão em caixa com 20 unidades.				
Quantidade: 690	Valor Unit.: 300,00			Valor Total: 207.000,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PASTA CANALETA NA COR CRISTAL. Especificação: Pasta Canaleta na cor Cristal, em Polipropileno, Tamanho A4, peso 5grs, na cor transparente cristal.				
Quantidade: 1.290	Valor Unit.: 6,50			Valor Total: 8.385,00



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 4	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS. Especificação: Pasta Catálogo com 100 Plásticos, capa de papelão revestido com plástico na cor preta, com visor em PVC cristal para identificação.			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 10.823,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS. Especificação: Pasta Catálogo com 50 Plásticos, capa de papelão revestido com plástico na cor preta, com visor em PVC cristal para identificação.			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 28,80		Valor Total: 22.752,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280g. Especificação: Pasta Classificador em Papel Cartão 280grs, cartão altamente resistente plastificado na cor, medida: 235 x 350mm, gramatura: 250 a 280g/m², com prendedor plástico.			
Quantidade: 1.290	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 4.128,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO DE PAPELÃO. Especificação: Pasta aba elástico em cartão duplex (250g/m²), tamanho ofício nas cores variadas. Reforçada com ilhós. Ideal para guardar documentos e trabalhos escolares. Certificado INMETRO. Espessura 0,32mm Peso Bruto 0,06 kg. Dimensões Aproximadas 350 x 240 mm.			
Quantidade: 7.600	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 28.120,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO. Especificação: Pasta de Papelão com Grampo Trilho tamanho A4. Para arquivar documentos e trabalhos escolares. Material resistente e 100% reciclável. Dimensões Aproximada: 465mm x 325mm.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 13.500,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 20MM. Especificação: Pasta em Polipropileno com Elástico 20mm, com abas, tamanho: ofício, fina, cores variadas.			
Quantidade: 13.950	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 29.295,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 30MM. Especificação: Pasta em Polipropileno com Elástico 30mm, com abas, tamanho: ofício, fina, cores variadas.			
Quantidade: 3.950	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 26.860,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 180 X 250. Especificação: Pasta Ofício com Abas e elástico. Dimensões: 180 x 250mm.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 8.960,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 235 X 350. Especificação: Pasta Ofício com Abas e elástico em Polipropileno 235 X 350. Confeccionado com material 100% reciclável e atóxico. Especificações: Fechamento com elástico. Dimensões: 235 x 350mm.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 9.600,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS. Especificação: Pasta Plástica Sanfionada Transparente com 31 divisões, tamanho: 390mm x 255mm, cores variadas.			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 21.114,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA SANFONADA 21 DIVISÓRIAS. Especificação: Pasta Plástica Sanfionada, com 12 divisões, tamanho: 325mm x 235mm x 35mm, cores variadas			
Quantidade: 3.060	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 17.748,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 18MM. Especificação: Pasta Polionda com Elástico 18mm, Com Dimensões Aproximadas: 315 x 226 x 18mm, com elástico. Cores variadas.			
Quantidade: 12.530	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 26.313,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 35MM. Especificação: Pasta Polionda com Elástico 35mm, com abas, tamanho: ofício, com Dimensões Aproximadas: 340 X 250 X 35mm, cores variadas.			
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 72.160,00



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM. Especificação: Pasta Polionda com Elástico 55mm, com abas, tamanho: 340 X 250 X 55mm, cores variadas.				
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 8,10			Valor Total: 37.260,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PASTA SUSPENSA COM VISOR PLÁSTICO. Especificação: Pasta Suspensa com Visor Plástico, em cartão marmorizado, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, medindo: 36,1 X 0 X 24,0 cm.				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 3,90			Valor Total: 5.460,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA. Especificação: Prancheta em Madeira Compensada Tam A4, pegador de papel em metal 95mm, peso líquido aproximado: 215g.				
Quantidade: 1.420	Valor Unit.: 7,90			Valor Total: 11.218,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JHM DE SOUSA FILHO	064	28.248.360/0001-26	832.658,00	659.993,90	Sim
2 IRANILDO BRITO RAMOS	037	45.848.335/0001-00	855.952,30	668.000,00	Sim
3 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	099	32.368.074/0001-71	890.303,00	672.100,00	Sim
4 STATUS COMERCIO, SERVIÇOS E	035	45.017.568/0001-53	834.985,50	672.300,00	Sim
5 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	029	16.970.003/0001-98	1.022.271,60	720.000,00	Sim
6 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	026	46.470.793/0001-03	969.165,30	740.900,00	Sim
7 T J M PAULA - ME	048	07.593.626/0001-06	969.165,30	780.800,00	Sim
8 E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	096	25.148.576/0001-21	969.165,30	789.899,00	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	018	05.848.835/0001-10	893.286,00	789.990,00	Sim
10 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	072	26.889.181/0001-42	969.165,30	789.999,32	Sim
11 COMERCIAL SOARES NS LTDA	075	13.485.158/0001-40	969.165,30	823.780,00	Sim
12 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	030	02.347.734/0001-77	969.165,30	850.000,00	Sim
13 F G MARQUES COMERCIO	016	38.539.894/0001-65	969.165,30	850.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME	051	24.043.109/0001-74	791.135,90	620.000,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:09
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PANAMERICA	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA 48FIs. Especificação: Caderno Brochura 48FIs, pequeno, capa flexível, 48 folhas pautadas, dimensoes min.: 200 x 140 mm.				
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 1,39			Valor Total: 11.676,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PANAMERICA	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA 96FIs. Especificação: Caderno Brochura 96fIs, capa flexível, 96 folhas pautadas, dimensões mínimas 200 x 140 mm.				
Quantidade: 5.190	Valor Unit.: 3,43			Valor Total: 17.801,70
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48fIs. Especificação: Caderno Caligrafia 1/4 48fIs, capa flexível, dimensoes min.: 200 x 140 mm.				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,50			Valor Total: 6.750,00

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PANAMERICA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL 48FIs. Especificação: Caderno Espiral 48fls, capa flexível, 48fls pautadas, Dimensões Aproximadas 140 x 200mm.				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,13			Valor Total: 7.910,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: PANAMERICA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL 96fls. Especificação: Caderno Espiral 96fls, capa flexível, 96fls pautadas, Dimensões Aproximadas 140 x 200mm.				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,63			Valor Total: 14.520,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA. Especificação: Caderno Espiral 1 Matéria, universitário, capa dura, 80fls. Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.				
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 14.400,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 10 Matérias, capa dura, 120fls. Gramatura: 56 g/m². Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.				
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 11,23			Valor Total: 30.321,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 12 Matérias, capa dura, com 144 folhas. Gramatura: 56 g/m². Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 11,78			Valor Total: 30.628,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 15 Matérias, capa dura, 300fls. Gramatura: 56 g/m². Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.				
Quantidade: 7.800	Valor Unit.: 8,04			Valor Total: 62.712,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL DE 6 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 6 Matérias, capa dura, 160fls. Gramatura: 56 g/m². Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.				
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 6,69			Valor Total: 25.422,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL DE 8 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 8 Matérias, capa dura, 200fls. Gramatura: 56 g/m². Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 7,92			Valor Total: 14.256,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: LIVRO ATA 100fls. Especificação: LIVRO ATA 100fls, sem margem, capa dura, cor preta, 100fls. Dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m².				
Quantidade: 670	Valor Unit.: 11,33			Valor Total: 7.591,10
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE PONTO 100FIs. Especificação: Livro de Ponto 100FIs, capa dura Grande, 4 assinaturas, miolo em papel offset, folhas numeradas tipograficamente.				
Quantidade: 670	Valor Unit.: 23,13			Valor Total: 15.497,10
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 100FIs. Especificação: Livro de Protocolo 100FIs, capa dura, folhas numeradas tipograficamente 16 X 22, com 100fls, miolo em papel offset, medindo aproximadamente 216 x 153mm.				
Quantidade: 670	Valor Unit.: 12,62			Valor Total: 8.455,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IRANILDO BRITO RAMOS	003	45.848.335/0001-00	379.183,30	267.940,30	Sim
2 JHM DE SOUSA FILHO	070	28.248.360/0001-26	372.677,10	269.000,00	Sim
3 STATUS COMERCIO, SERVIÇOS E	023	45.017.568/0001-53	363.716,40	270.000,00	Sim
4 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	088	32.368.074/0001-71	397.012,00	291.500,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	077	05.848.835/0001-10	416.855,00	304.990,00	Sim
6 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	081	46.470.793/0001-03	448.351,30	320.580,00	Sim
7 T J M PAULA - ME	042	07.593.626/0001-06	448.351,30	324.900,00	Sim
8 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	027	26.889.181/0001-42	448.351,30	325.499,93	Sim
9 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	049	16.970.003/0001-98	513.083,30	410.500,00	Sim



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



10 COMERCIAL SOARES NS LTDA	072	13.485.158/0001-40	448.351,30	448.351,30	Sim
11 F G MARQUES COMERCIO	062	38.539.894/0001-65	448.351,30	448.351,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
R DE L ALVES - ME	033 24.043.109/0001-74	343.265,50	260.000,00	Sim	

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:09
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCTE	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:		
Descrição: CARTOLINA GIGANTE NA COR AZUL. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Azul, Gramatura: 180 g/m², Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.					
Quantidade: 210	Valor Unit.: 79,00				Valor Total: 16.590,00
Item: 2	Unidade: PCTE	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:		
Descrição: CARTOLINA GIGANTE NA COR BRANCO. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Branco, Gramatura: 180 g/m², Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.					
Quantidade: 210	Valor Unit.: 79,00				Valor Total: 16.590,00
Item: 3	Unidade: PCTE	Marca: SAO MIGUEL	Modelo:		
Descrição: CARTOLINA GIGANTE NA COR VERDE. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Verde, Gramatura: 180 g/m², Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.					
Quantidade: 210	Valor Unit.: 79,00				Valor Total: 16.590,00
Item: 4	Unidade: PCTE	Marca: SAO MIGUEL	Modelo:		
Descrição: CARTOLINA GIGANTE NA COR ROSA. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Rosa, Gramatura: 180 g/m², Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.					
Quantidade: 210	Valor Unit.: 79,00				Valor Total: 16.590,00
Item: 5	Unidade: PCTE	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:		
Descrição: CARTOLINA GIGANTE NA COR AMARELO. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Amarelo, Gramatura: 180 g/m², Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.					
Quantidade: 210	Valor Unit.: 79,00				Valor Total: 16.590,00
Item: 6	Unidade: PCTE	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: PAPEL 40kg Branco. Especificação: Papel 40kg, tamanho A4, Gramatura 120grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, na cor branca. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.					
Quantidade: 750	Valor Unit.: 15,00				Valor Total: 11.250,00
Item: 7	Unidade: PCTE	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: PAPEL 40kg Cores Variadas. Especificação: Papel 40kg, tamanho A4, Gramatura 120grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, cores variadas. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.					
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,00				Valor Total: 8.000,00
Item: 8	Unidade: PCTE	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: PAPEL 60kg Branco. Especificação: Papel 60kg, tamanho A4, Gramatura 180grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, cores variadas. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.					
Quantidade: 440	Valor Unit.: 20,00				Valor Total: 8.800,00
Item: 9	Unidade: PCTE	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: PAPEL 60kg cores variadas. Especificação: Papel 60kg, tamanho A4, Gramatura 180grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, cores variadas. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 38,77				Valor Total: 16.283,40
Item: 10	Unidade: PCTE	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: PAPEL 80kg Branco. Especificação: Papel 80kg, tamanho A4, Gramatura 240grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, na cor branca. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.					
Quantidade: 360	Valor Unit.: 34,79				Valor Total: 12.524,40
Item: 11	Unidade: PCTE	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: PAPEL 80kg cores variadas. Especificação: Papel 80kg, tamanho A4, Gramatura 240grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, cores variada. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.					
Quantidade: 345	Valor Unit.: 38,87				Valor Total: 13.410,15



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 12	Unidade: PCTE	Marca: MAXIMA	Modelo:	
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. Especificação: Papel Almaço com Pauta, com margem, alta alvura, tamanho duplo A4, dobrado ao meio, gramatura 55g, Embalagem Plástica com 200 folhas.				
Quantidade: 2.130	Valor Unit.: 12,00			Valor Total: 25.560,00
Item: 13	Unidade: PCTE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL CAMURÇA. Especificação: Papel Camurça, Dimensão Aproximada: 40 x 60cm. Embalagem em Pacote com 25fls.				
Quantidade: 675	Valor Unit.: 18,98			Valor Total: 12.811,50
Item: 14	Unidade: PCTE	Marca: FILIPAPER	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 170g. Especificação: Papel Couchê com Brilho 170grs, formato A4, Embalagem Plástica em pacote com 50 folhas.				
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 14,45			Valor Total: 17.051,00
Item: 15	Unidade: PCTE	Marca: FILIPAPER	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 170g. Especificação: Papel Couchê sem Brilho 170grs, formato A4, Embalagem Plástica em pacote com 50 folhas.				
Quantidade: 970	Valor Unit.: 9,29			Valor Total: 9.011,30
Item: 16	Unidade: PCTE	Marca: N PRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM. Especificação: Papel Crepom tamanho: 0,48 x 2,00mt, nas cores variadas. Embalagem em Papelão com 25 folhas.				
Quantidade: 1.095	Valor Unit.: 13,31			Valor Total: 14.574,45
Item: 17	Unidade: PCTE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL MADEIRA. Especificação: Papel Madeira, Dimensões Aproximadas: 660 x 960mm, Gramatura 80grs. Embalagem em pacote com 100 folhas.				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 85,58			Valor Total: 19.255,50
Item: 18	Unidade: PCTE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL SEDA. Especificação: Papel Seda, Dimensões Aproximadas 48 x 60cm, cores variadas. Embalagem em pacote com 100 Folhas.				
Quantidade: 580	Valor Unit.: 30,20			Valor Total: 17.516,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IRANILDO BRITO RAMOS	095	45.848.335/0001-00	385.768,40	268.997,70	Sim
2 STATUS COMERCIO,SERVIÇOS E	037	45.017.568/0001-53	419.689,65	270.100,00	Sim
3 JHM DE SOUSA FILHO	087	28.248.360/0001-26	414.369,85	270.999,99	Sim
4 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	098	32.368.074/0001-71	397.793,00	274.900,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	012	05.848.835/0001-10	438.404,00	285.090,00	Sim
6 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	088	26.889.181/0001-42	477.062,30	315.000,00	Sim
7 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	060	46.470.793/0001-03	477.062,30	359.999,99	Sim
8 T J M PAULA - ME	004	07.593.626/0001-06	477.062,30	369.999,99	Sim
9 COMERCIAL SOARES NS LTDA	008	13.485.158/0001-40	477.062,30	397.700,00	Sim
10 JPY COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	050	16.970.003/0001-98	480.486,40	465.000,00	Sim
11 F G MARQUES COMERCIO	078	38.539.894/0001-65	477.062,30	477.062,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME	056	24.043.109/0001-74	396.938,00	250.000,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 14:38:09
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Handwritten signatures and initials in blue ink, including names like 'mar' and 'J.P.'.



MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Item: 1	Unidade: PCTE	Marca: TOP CHART	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA COMUM. Especificação: Cartolina Comum, cores variadas, Dimensão Aproximada de 50 x 66cm, gramatura 150g. Embalagem em pacote com 100 folhas.				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 45,00			Valor Total: 38.250,00
Item: 2	Unidade: PCTE	Marca: PREMIATTA	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE. Especificação: Cartolina Dupla Face, Dimensão Aproximada 480mm X 660mm, cores variadas. Embalagem em pacote com 20 folhas.				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 15,00			Valor Total: 12.750,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL OFÍCIO A2 . Especificação: Papel Oficio A2, Sulfite Alcalino, Dimensões Aproximada: 216 x 330mm, gramatura de 75gr/m2. Embalagem em material impermeavel, 100% reciclável, contra umidade, com 99% de não atolamento das folhas em sua impressora. Informações da marca do fabricante. Embalagem em caixa de papelão, com 10 resmas com 500 folhas.				
Quantidade: 590	Valor Unit.: 169,00			Valor Total: 99.710,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL OFÍCIO A9 . Especificação: Papel Oficio A9, Sulfite Alcalino, Dimensões Aproximada: 215 x 315mm, gramatura de 75gr/m2. Embalagem em material impermeavel, 100% reciclável, contra umidade, com 99% de não atolamento das folhas em impressora. Informações da marca do fabricante. Embalagem em caixa de papelão, com 10 resmas com 500 folhas.				
Quantidade: 490	Valor Unit.: 205,00			Valor Total: 100.450,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 . Especificação: Papel Oficio A4, Sulfite Alcalino, Dimensões Aproximada: 210 x 297mm, gramatura de 75gr/m2. Embalagem em material impermeavel, 100% reciclável, contra umidade, com 99% de não atolamento das folhas em sua impressora. Informações da marca do fabricante. Embalagem em caixa de papelão, com 10 resmas com 500 folhas.				
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 292,64			Valor Total: 395.064,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL OFÍCIO A3 . Especificação: Papel Oficio A3, Sulfite Alcalino, tipo off set, Dimensões Aproximada: 297 x 420, gramatura de 75gr/m2. Embalagem em material impermeavel, 100% reciclável, contra umidade, com 99% de não atolamento das folhas em sua impressora. Informações da marca do fabricante. Embalagem em caixa de papelão, com 5 resmas com 500 folhas.				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 174,80			Valor Total: 47.196,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL RECICLADO A4. Especificação: Papel Reciclado, tamanho A4, gramatura 75g, 210 x 297mm, com 500fls. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Embalagem em caixa de Papelão com 10 resmas.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 109,90			Valor Total: 27.475,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL JORNAL. Especificação: Papepl Jornal, gramatura 48,8g, dimensões aproximada: 215 x 315mm. Embalagem em papelão com 10 resmas c/ 500 folhas.				
Quantidade: 670	Valor Unit.: 88,20			Valor Total: 59.094,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JHM DE SOUSA FILHO	015	28.248.360/0001-26	1.003.556,00	779.989,00	Sim
2 IRANILDO BRITO RAMOS	011	45.848.335/0001-00	1.086.259,20	785.500,00	Sim
3 STATUS COMERCIO, SERVIÇOS E	030	45.017.568/0001-53	1.062.126,00	799.950,00	Sim
4 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	054	32.368.074/0001-71	1.064.075,00	801.500,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	007	05.848.835/0001-10	1.024.000,00	820.125,00	Sim
6 ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	024	46.470.793/0001-03	1.186.084,10	835.999,90	Sim
7 T J M PAULA - ME	084	07.593.626/0001-06	1.186.084,10	870.999,99	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	066	02.347.734/0001-77	1.186.084,10	879.900,00	Sim
9 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	062	16.970.003/0001-98	1.186.084,10	895.000,00	Sim
10 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	018	26.889.181/0001-42	1.186.084,10	976.500,00	Sim
11 E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	010	25.148.576/0001-21	1.186.084,10	999.999,99	Sim
12 COMERCIAL SOARES NS LTDA	093	13.485.158/0001-40	1.186.084,10	1.186.084,00	Sim
13 F G MARQUES COMERCIO	052	38.539.894/0001-65	1.186.084,10	1.186.084,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

(Handwritten signatures and marks)




MUNICIPIO DE GRACA
GRAÇA-CE



Razão Social	INABILITADOS	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R DE L ALVES - ME		040 24.043.109/0001-74	1.057.562,90	800.000,00	Sim


AUTORIDADE: ANTONIA MORGANA DE ALCANTARA


AUTORIDADE: FRANCISCO ALDO AZEVEDO RIBEIRO


AUTORIDADE: MARIA LIDIANE PINTO AZEVEDO



AUTORIDADE: ANTONIO JOAO DE MORAIS JUNIOR


AUTORIDADE: MARIA DO DESTERRO RODRIGUES ABREU


AUTORIDADE: NAZARENO DE MESQUITA MORAIS


AUTORIDADE: VANESSA RODRIGUES DE PAULA


AUTORIDADE: ERNANDE CELIO SOUSA


AUTORIDADE: ANTONIO ROBERTO RODRIGUES